
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

05.10.2021               Енакиево         № 795  

 

 

 

 

 
 

О предоставлении разрешения на разработку технической документации по  

землеустройству относительно установления (восстановления) границ  

земельных участков в натуре (на местности) 

 

В соответствии с пунктами 5.4., 5.5. Постановления Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 02.09.2015 № 17-15 «Об утверждении Временного порядка 

предоставления в постоянное (бессрочное) пользование и передачу в аренду земельных 

участков на территории Донецкой Народной Республики» (с изменениями),                    

подпунктом 3.4.1. пункта 3.4., пунктом 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утверждённого распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с 

изменениями), рассмотрев заявления землепользователей, протокол заседания комиссии по 

землеустройству административной территории города Енакиево от 22.09.2021 № 9, 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Предоставить физическому лицу-предпринимателю разрешение на разработку 

технической документации по землеустройству относительно установления 

(восстановления) границ земельных участков в натуре (на местности), расположенных на 

территории пгт Корсунь, бывшего КСП «Корсунский», ориентировочной общей площадью 

52,938 га, в том числе: кадастровый номер 1412046800:07:000:0965, ориентировочной 

площадью 4,4197 га, за счет земель частной собственности гр. Олейник А.Д. (пай) 

сельскохозяйственного назначения – пашня; кадастровый номер 1412046800:07:000:0967, 

ориентировочной площадью 4,4197 га, за счет земель частной собственности                                 

гр. Синициной В.В. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; кадастровый номер 

1412046800:07:000:0968, ориентировочной площадью 4,4198 га, за счет земель частной 

собственности гр. Герасименко А.В. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; 

кадастровый номер 1412046800:07:000:0958, ориентировочной площадью 4,5225 га, за счет 

земель частной собственности  гр. Скомкиной А.И. (пай) сельскохозяйственного назначения 

– пашня; кадастровый номер 1412046800:07:000:0957, ориентировочной площадью 6,3644 га, 

за счет земель частной собственности гр. Амелько Ю.А. (пай) сельскохозяйственного 

назначения – пашня; кадастровый номер 1412046800:07:000:1014, ориентировочной 

площадью 4,6209 га, за счет земель частной собственности гр. Макашова А.Г. (пай) 

сельскохозяйственного назначения – пашня; кадастровый номер 1412046800:07:000:0959, 

ориентировочной площадью 4,5529 га, за счет земель частной собственности                                  

гр. Скомкина И.Г. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; кадастровый номер 

1412046800:07:000:0960, ориентировочной площадью 5,4951 га, за счет земель частной 

собственности гр. Захарова А.В. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; 

кадастровый номер 1412046800:07:000:0961, ориентировочной площадью 4,7127 га, за счет 

земель совместной собственности гр. Поповой К.М., гр. Минаева В.М., гр. Минаева П.М. 

(пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; кадастровый номер 

1412046800:07:000:0963, ориентировочной площадью 4,3792 га, за счет земель частной 



2 

 

собственности гр. Портнягина Г.И. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; 

кадастровый номер 1412046800:07:000:0962, ориентировочной площадью 5,0311 га, за счет 

земель частной собственности гр. Чеброва А.В. (пай) сельскохозяйственного назначения – 

пашня, для ведения товарного сельскохозяйственного производства, в аренду сроком на                 

10 лет, до момента обращения собственников земельных участков, а также их наследников, 

правопреемников и уполномоченных лиц в местную администрацию или прекращения права 

собственности в установленном порядке с учетом окончания полевых работ по уборке 

урожая. 

 

2. Предоставить ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

разрешение на разработку технической документации по землеустройству относительно 

установления (восстановления) границ земельных участков в натуре (на местности), 

расположенных на территории пгт Ольховатка, бывшего КСП «Ольховатский», 

ориентировочной общей площадью 189,9293 га, в том числе: кадастровый номер 

1412047600:06:000:0007, ориентировочной площадью 7,4924 га, за счет земель частной 

собственности гр. Яковлевой Л.А. (пай) сельскохозяйственного             назначения – пашня; 

кадастровый номер 1412047600:06:000:0008, ориентировочной площадью 7,4925 га, за счет 

земель частной собственности гр. Яковлевой Л.А. (пай) сельскохозяйственного назначения – 

пашня; кадастровый номер 1412047600:09:000:0077, ориентировочной площадью 7,7966 га, 

за счет земель частной собственности гр. Козаренко М.Н. (пай) сельскохозяйственного 

назначения – пашня; кадастровый номер 1412047600:06:000:0177, ориентировочной 

площадью 21,0892 га, за счет земель частной собственности гр. Жорова А.И. (пай) 

сельскохозяйственного назначения – пашня; кадастровый номер 1412047600:06:000:0161, 

ориентировочной площадью 7,9294 га, за счет земель частной собственности гр. Горленко 

Л.П. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; кадастровый номер 

1412047600:06:000:0184, ориентировочной площадью 8,0250 га, за счет земель частной 

собственности гр. Варяник В.В. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; 

кадастровый номер 1412047600:06:000:0167, ориентировочной площадью 7,5770 га, за счет 

земель частной собственности гр. Ручицы В.Г. (пай) сельскохозяйственного назначения – 

пашня; кадастровый номер 1412047600:06:000:0110, ориентировочной площадью 9,1591 га, 

за счет земель частной собственности гр. Новцева Н.Ф. (пай) сельскохозяйственного 

назначения – пашня; кадастровый номер 1412047600:06:000:0133, ориентировочной 

площадью 13,0427 га, за счет земель частной собственности гр. Клестиной Т.А. (пай) 

сельскохозяйственного назначения – пашня; кадастровый номер 1412047600:09:000:0009, 

ориентировочной площадью 8,5401 га, за счет земель частной собственности гр. Бородай 

В.Я. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; кадастровый номер 

1412047600:09:000:0070, ориентировочной площадью 8,7791 га, за счет земель частной 

собственности гр. Огренича В.Н. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; 

кадастровый номер 1412047600:09:000:0098, ориентировочной площадью 7,6514 га, за счет 

земель частной собственности гр. Бондарец В.М. (пай) сельскохозяйственного назначения – 

пашня; кадастровый номер 1412047600:09:000:0099, ориентировочной площадью 7,6507 га, 

за счет земель частной собственности гр. Бондарец И.Н. (пай) сельскохозяйственного                   

назначения – пашня; кадастровый номер 1412047600:09:000:0042, ориентировочной 

площадью 7,1543 га, за счет земель частной собственности гр. Рыбальченко В.Н. (пай) 

сельскохозяйственного назначения – пашня; кадастровый номер 1412047600:09:000:0049, 

ориентировочной площадью 7,6349 га, за счет земель частной собственности                               

гр. Барбатуновой З.В. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; кадастровый номер 

1412047600:09:000:0048, ориентировочной площадью 7,6907 га, за счет земель частной 

собственности гр. Барбатунова В.И. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; 

кадастровый номер 1412047600:09:000:0065, ориентировочной площадью 11,2390 га, за счет 

земель частной собственности гр. Бородина В.Л. (пай) сельскохозяйственного                    

назначения – пашня; кадастровый номер 1412047600:06:000:0062, ориентировочной 

площадью 10,5193 га, за счет земель частной собственности гр. Колесниковой А.А. (пай) 



3 

 

сельскохозяйственного назначения – пашня; кадастровый номер 1412047600:06:000:0076, 

ориентировочной площадью 7,7279 га, за счет земель частной собственности                                

гр. Косницкого В.Я. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; кадастровый номер 

1412047600:06:000:0078, ориентировочной площадью 7,8854 га, за счет земель частной 

собственности гр. Короткого В.В. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; 

кадастровый номер 1412047600:06:000:0082, ориентировочной площадью 7,8526 га, за счет 

земель частной собственности гр. Аверьяновой Т.А. (пай) сельскохозяйственного        

назначения – пашня, для ведения товарного сельскохозяйственного производства, в аренду 

сроком на 10 лет, до момента обращения собственников земельных участков, а также их 

наследников, правопреемников и уполномоченных лиц в местную администрацию или 

прекращения права собственности в установленном порядке с учетом окончания полевых 

работ по уборке урожая. 

 

3. Предоставить физическому лицу-предпринимателю разрешение на разработку 

технической документации по землеустройству относительно установления 

(восстановления) границ земельных участков в натуре (на местности), расположенных на 

территории пгт Карло-Марксово, бывшего КСП «Кондратьевский», ориентировочной общей 

площадью 26,2397 га, в том числе: кадастровый номер 1412046500:03:000:0001, 

ориентировочной площадью 5,7195 га, за счет земель частной собственности                                  

гр. Крохмалева А.В. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня; кадастровый номер 

1412046500:03:000:0002, ориентировочной площадью 5,7875 га, за счет земель частной 

собственности гр. Крохмалевой В.Б. (пай) сельскохозяйственного  назначения – пашня; 

кадастровый номер 1412046500:03:000:0019, ориентировочной площадью 4,9427 га, за счет 

земель частной собственности гр. Доценко В.В. (пай) сельскохозяйственного назначения – 

пашня; ориентировочной площадью 9,7900 га, за счет земель частной собственности                      

гр. Горяинова Е.В. (пай) сельскохозяйственного назначения – пашня, для ведения товарного 

сельскохозяйственного производства, в аренду сроком на 10 лет, до момента обращения 

собственников земельных участков, а также их наследников, правопреемников и 

уполномоченных лиц в местную администрацию или прекращения права собственности в 

установленном порядке с учетом окончания полевых работ по уборке урожая. 

 

4.  Обязать заявителей, указанных в пунктах 1, 2, 3 настоящего распоряжения, в 

течение одного года разработать и предоставить на утверждение в администрацию города 

Енакиево техническую документацию по землеустройству относительно установления 

(восстановления) границ земельных участков в натуре (на местности). Относительно 

заявителя, который не выполнил данное условие, распоряжение считать утратившим силу. 

 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

6. Главному специалисту отдела земельных отношений администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 

 

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города Енакиево   

 


